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Sysmän kunta 
 
 
Viite: Lausuntopyyntö 23.12.2024 
 
Asia: Päijänteen rantayleiskaavan muutos työohjelma 
 

Rantaosayleiskaavan päivityshanke koskee Sysmän kunnanvaltuuston 15.4.2013 (§ 35) hyväksymän 

Päijänteen ranta-alueiden osayleiskaavan muutoksen aluetta. Rantaosayleiskaavan päivityshankkeen 

tarkoituksena on tutkia rakennuspaikkakohtaisesti rantarakentamisen kehittämismahdollisuuksia. 

Lahden museot/ Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo antaa kaavahankkeen työohjelmasta 

pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Niiltä osin kuin suunnittelualueen muinaisjäännöstiedot ovat vanhentuneet (suoritetusta 

muinaisjäännösinventoinnista on aikaa enemmän kuin 10 vuotta), museo edellyttää muuttuvan 

maankäytön alueiden osalta (rakennuspaikkojen siirrot yms.) muinaisjäännöstietojen 

ajantasaistamista, muinaisjäännösinventointia. Näillä alueilla myös rakentamattomat rakennuspaikat 

on syytä tarkistaa, sillä aiemmat inventoinnit ovat hyvin usein keskittyneet pelkästään esihistoriallisen 

ajan kohteiden inventointiin ja toisaalta Päijät-Hämeen rautakauden tuntemus ja tutkimus ovat 

viimeisen kymmenen vuoden aikana voimakkaasti kehittyneet ja parantuneet. Jotta 

inventointikohteet/alueet voitaisiin tarkemmin kohdentaa, museo tarvitsee tähän tarkemmat 

suunnittelukartat. Museo ehdottaa Sysmän kunnalle työneuvottelun järjestämistä siinä vaiheessa, kun 

alustavat kaavakartat valmistuvat (rakennuspaikat, rakennuspaikkojen siirrot, rakentamattomat 

rakennuspaikat yms.). 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Suunnittelualueella sijaitsee maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita sekä rakennetun 

kulttuuriympäristön alueita ja suojeltuja kohteita. Työsuunnitelman mukaan rantaosayleiskaavan 

päivityksen tausta-aineistoksi laaditaan kunnan toimesta rakennuspaikkakohtainen nykyisen 

rakennuskannan inventointi. Alueellinen vastuumuseo esittää, että inventointi tuotettaisiin mieluiten 

kulttuuriympäristöjen inventointeihin erikoistuneen asiantuntijan toimesta. Museoon voi olla 

yhteydessä ennen inventoinnin aloittamista ja sopia selvityksen laajuudesta ja muista yksityiskohdista. 

Inventointi suositellaan tallennettavaksi suoraan museon käytössä olevaan kulttuuriympäristön 

tietokantaan (Collecte). Ohjeet ja tunnukset tietokantaan saa käyttäjäkohtaisesti museolta. 
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Voimassa olevan rantaosayleiskaavan luonto- ja maisemaselvitys vuodelta 2011 on tarkoitus päivittää 

kaavamuutoksen vireilletulovaiheessa. Museo esittää, että kaavoitettavan alueen laajuus huomioiden 

laadittaisiin erillinen maisemaselvitys. Päijät-Hämeen maakuntakaavan uudistamista varten tuotettu 

päivitetty rakennetun kulttuuriympäristön inventointi MARY 2024 on huomioitava rantayleiskaavaa 

laadittaessa.  

Museolla ei ole muita huomioita työsuunnitelmaan. 
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